
 
 
 
 

 

Rēzeknes pamatskola – attīstības centrs (RPAC) 

                                                                     kopā ar   

 
 
 2023.gada 1.februārī  RPAC 5.a, 7.aB, 7.aC, 8.aB, 4.aB, 7.a klašu skolēni, skolotājas V.Škrjaba un 

N.Kirejeva programmas “Latvijas Skolas soma” ietvaros devās uz Rīgu. 
 Ekskursijā apmeklējām Latvijas Nacionālo bibliotēku – Gaismas pili, kas ir viens no nozīmīgākajiem                

21. gadsimta kultūras projektiem Latvijā – mūsdienīgs un radošs pasaules līmeņa informācijas un kultūras 
centrs. Skolēniem gida pavadībā bija iespēja apskatīt bibliotēku, klausīties gida stāstā par bibliotēku, par 
Tautas grāmatu plauktu, paskatīties uz Rīgas panorāmu no 11. stāva, kā arī piedalīties bibliotēkas 
piedāvātajā radošajā drukas darbnīcā, pašu rokām pagatavojot pastkartes. 

 Brauciena dalībnieki devās arī ekskursijā uz Vecrīgu. Tika apskatīta Rīgas pils, kur atrodas Latvijas 
Republikas Valsts prezidenta rezidence Rīgā. Devāmies pa Doma laukumu līdz Brīvības piemineklim – 
Latvijas valstiskuma, latviešu tautas vienotības, neatkarības un brīvības simbolam. 

 Ilūziju muzejā pie Doma baznīcas izbaudījām neaizmirstamus piedzīvojumus. Skolēniem ļoti patika 
muzeja ekspozīcijas, kas pārsteidza ar neparastiem un aizraujošiem priekšmetiem, lika brīnīties un neticēt 
savām acīm, ļāva maldīties spoguļu labirintā. 

  
Paldies visiem, kas sagatavoja, atbalstīja, nodrošināja šo piedzīvojumu! 

Skolotājas V.Škrjaba, N.Kirejeva 
 

 

 


